[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021                                                                                                                                            № 75
 Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальной программы на 2022 год
«Содействие развитию малого бизнеса на территории
муниципального образования муниципальный округ Обуховский»
        В целях реализации пп.23 п. 1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79       «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге»,  местная администрация  муниципального образования муниципальный округ Обуховский
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу на 2022 год «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Обуховский»         в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава местной администрации
И.О. Кудровский

Приложение
к  Постановлению
   МА МО МО  Обуховский

 от 25.10.2021  № 75
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА на  2022 год

  содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
Паспорт МУНИЦИПАЛЬНОЙ программы

	1.
	Наименование программы
	Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Обуховский

	2.
	Правовые основания разработки программы:
	- пп.23 п. 1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге»;
 -Устав муниципального образования муниципальный округ Обуховский

	3.
	Реализуемый вопрос местного значения
	Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

	4.
	Разработчик программы

	местная администрация муниципального образования муниципальный округ Обуховский

	5.
	Основные цели и задачи
	-  обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и повышение их роли в социально-экономическом развитии муниципального образования;

- предоставление субъектам малого предпринимательства информационной поддержки;

	6.
	Срок реализации
	2022 год

	7.
	Источники финансирования
	местный бюджет муниципального образования муниципальный округ Обуховский

	8.
	Объем финансирования программы  (в тыс. руб.)
	20,0

	9.
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- формирование положительного имиджа представителя малого бизнеса среди общественности;

-  формирование заинтересованности молодежи, выпускников школ в  профессиональной предпринимательской деятельности;

-  формирование предпринимательской культуры и этики деловых отношений.
Ожидаемый количественный показатель -1350 человек

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Перечень основных мероприятий
	Сроки

исполнения
	Объем финансирования

(тыс.руб.)

	1.
	Изготовление печатной продукции
	II - III кв.
	20,0

	2.
	Оказание информационной поддержки субъектам малого бизнеса посредством размещение на стендах и в муниципальных СМИ информации о мероприятиях, направленных на поддержку малого бизнеса
	в течение года
	0,0

	3.
	Оказание консультационной помощи по вопросам малого бизнеса
	в течение года,
по мере обращения
	0,0

	4.
	Участие в рабочих встречах, семинарах по проблемам малого и среднего предпринимательства, проводимых на уровне района и города
	в течение

года
	0,0

	5.
	Осуществление закупок у субъектов малого предпринимательства, в объеме не менее чем пятнадцать процентов совокупного годового объема закупок
 (в соответствии с действующим законодательством)

	в течение года
	0,0

	6.
	Предоставление субъектам малого предпринимательства преимущественного права на заключение контрактов (договоров) при осуществлении муниципальных закупок

	в течение года
	0,0

	ИТОГО

	20,0

ОБОСНОВАНИЕ И РАСЧЕТЫ
НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
«Содействие развитию малого бизнеса на территории

муниципального образования муниципального образования

муниципальный округ Обуховский»

КБК  951 0412 54500001202 244
	№ п/п
	наименование мероприятия
	Расчет и обоснование
	общая сумма, тыс. руб.

	тираж
	Цена за экз./руб.

	1.
	Печать полиграфической продукции
	1350
	14,81
	20,0

	итого

	20,0

PAGE
2